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Unternehmen

100 % Tochter der Kreissparkasse Köln

Seit 1996 am Markt

Bauen

Umbau und Innenausbau von Filialen der Kreissparkasse Köln

Bewirtschaften

Instandhaltung und Immobilienverwaltung



Betreibung und Betreuung aller Arten von Gefahrenmeldeanlagen wie Überfall- und Einbruchmeldeanlagen, Brandmelde- und Evakuierungsanlagen, Videotechnik und Zutrittskontrollsystemen



Von der Mitarbeiterverpflegung bis hin zur Sonderveranstaltung

Bewerten

Erstellung von Beleihungswertgutachten als zentrale Grundlage zur Kreditvergabe

mehr als 25 Mio. € Umsatz jährlich

mehr als 200 qualifizierte Mitarbeiter*innen









Nachhaltigkeit

	Verantwortungsvoller Umgang mit Mensch und Umwelt
	Energetische Optimierung von Immobilien
	Beteiligung an der Entwicklung neuer Technologien
	Sparsamer Umgang mit Ressourcen
	Solides sozial verträgliches Wirtschaftswachstum
	Elektrofahrzeuge im Fuhrpark







Karriere

	Karriere
	Aktuelle Ausbildungs- und Stellenangebote
	Bewerbungsformular







Kontakt
SOLUM Facility Management GmbH
Siegburger Str. 1-7
53757 Sankt Augustin



Wir sitzen in der Siegburger Str. 1-7, 53757 Sankt Augustin.
Die Einfahrt erfolgt über die Einsteinstr. (gegenüber Hausnummer 1).
Besucherparkplätze finden Sie vor dem Haupteingang.
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Personal
Ursula Stark
0221 / 227-9721
ursula.stark@solum.de
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Immobilieninstandhaltung,
-strategie und -entwicklung
Prokurist
Andreas Schmitz
0221 / 227-9582
andreas.schmitz@solum.de
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Bauen
Markus Hömke
0221 / 227-9577
markus.hoemke@solum.de
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Gebäudemanagement
Prokuristin
Tanja Engelskirchen
0221 / 227-9588
tanja.engelskirchen@solum.de
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Sicherheitstechnik
Prokurist

Maximilian Killewald
0221 / 227-9640
maximilian.killewald@solum.de
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Catering
Gregor Radermacher
0221 / 227-2311
gregor.radermacher@solum.de
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Immobilienbewertung
Uwe Kuhn
0221 / 227-9596
uwe.kuhn@solum.de
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